
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero 153 in data 07/11/2022

OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2022/2024.

L’anno duemilaventidue oggi sette del mese di Novembre alle ore 16:00 nella sala giunta, 

convocata dal Sindaco, si è riunita la Giunta comunale. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:

Nominativo Carica Presente Assente

ALGHISI SAMUELE Sindaco X

BOSIO FABRIZIO Assessore X

PELI DIEGO Assessore X

PRETI GIANDOMENICO Vice-Sindaco X

SAVOLDI LILIANA Assessore X

COMINELLI SERENA Assessore X

Presenti – Assenti 5 (*) 1

(*) presenti presso il palazzo comunale, tranne l’Assessore Bosio, in collegamento da remoto.

Assiste alla seduta il Vice Segretario Comunale, dott. Vincenzo Vecchio, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il sig. Giandomenico Preti – nella sua qualità di vice 
Sindaco – assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

RITENUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto, ai sensi del combinato disposto 

degli artt. 42 e 48 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii., avente ad oggetto “Testo unico delle Leggi 

sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

PREMESSO CHE:

- con deliberazione consiliare n. 53 del 22/12/2021, è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione per il triennio 2022/2024, nel quale sono stati definiti i programmi da realizzare nel 

periodo 2022-2024, per il raggiungimento degli obiettivi stabiliti;

- con deliberazione consiliare n. 54 del 22/12/2021, è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024, 

successivamente modificato con atti esecutivi ai sensi di legge;

- con deliberazione di Giunta comunale n. 3 del 10/01/2022, è stato approvato il Piano esecutivo di 

gestione e il Piano delle Performance 2022/2024, ex art. 169 del D.Lgs. 267/2000;

- con deliberazione di Giunta comunale n. 99 dell’11/07/2022, è stato approvato il monitoraggio sullo stato 

di attuazione degli obiettivi, e rimodulato il Piano delle Performance 2022/2024;

CONSIDERATO CHE ai sensi del D.Lgs. 150/2009, art. 4, comma 2, lettera c), è possibile in corso di 

esercizio, anche in relazione al verificarsi di eventi imprevedibili tali da alterare l'assetto dell'organizzazione 

e delle risorse a disposizione dell'amministrazione, apportare interventi correttivi agli obiettivi assegnati ai 

Responsabili di Area, previsti dal Piano delle performance 2022/2024, approvato e modificato con le 

delibere di Giunta comunale n. 3/2022, n. 99/2022 e n. 140/2022;

VISTA la proposta di modifica del Piano Performance 2022, presentata dal Responsabile dell’Area 

Economico Finanziaria in data 03/11/2022, che ha rivisto ed aggiornato l’obiettivo n. 6 dell’Area 

Finanziaria-Settore Ragioneria, riformulandolo così come segue:

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Settore Ragioneria

Sezione operativa del DUP: Missione 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione 

OBIETTIVO PRECEDENTEMENTE APPROVATO, DA SOSTITUIRE:

Obiettivo 6: Registro cauzioni versate

Personale assegnato:

AGOSTI DANIELA     50%



Descrizione Indicatore di risultato Tempistica

Realizzazione registro delle 

cauzioni versate

Realizzazione del registro

Aggiornamento Registro

Aggiornamento Registro

Entro il 31/12/2022

Entro il 31/12/2023

Entro il 31/12/2024

NUOVO OBIETTIVO, DA APPROVARE CON LA PRESENTE DELIBERA:

Obiettivo 6: Gestione regolarizzazione incassi provenienti da PagoPA 

Personale assegnato:

VINCENZO VECCHIO   

AGOSTI DANIELA           50%

Descrizione Indicatore di risultato Tempistica

Predisposizione, verifica ed 

evasione degli incassi provenienti 

da PagoPA

Dopo aver partecipato al corso 

propedeutico di formazione, 

gestione e regolarizzazione degli 

incassi

Entro il 31/12/2022

ACQUISITI:

- il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., 

avente ad oggetto “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, dal Responsabile dell’Area 

Amministrativa, rag. Carmelina Di Pierri;

- il parere di regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., 

recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”, dal Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria, Dott. Vincenzo Vecchio; 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in forma palese,

D E L I B E R A

PER LE MOTIVAZIONI in premessa indicate e che qui si intendono riportate e trascritte:

1. DI PRENDERE ATTO della proposta di modifica del Piano delle Performance anno 2022, presentata dal 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e depositata agli atti d’ufficio, resasi necessaria a seguito 

dell’esigenza di evadere celermente ed in modo efficace i pagamenti provenienti da PagoPA;

2. DI APPROVARE la conseguente variazione al Piano della Performance 2022, così come richiesta dal 

Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, con la modifica dell’obiettivo n. 6 dell’Area Finanziaria-

Settore Ragioneria, che viene riformulato così come segue:



Obiettivo 6: Gestione regolarizzazione incassi provenienti da PagoPA 

Personale assegnato:

VINCENZO VECCHIO   

AGOSTI DANIELA           50%

Descrizione Indicatore di risultato Tempistica

Predisposizione, verifica ed 

evasione degli incassi provenienti 

da PagoPA

Dopo aver partecipato al corso 

propedeutico di formazione, 

gestione e regolarizzazione degli 

incassi

Entro il 31/12/2022

3. DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria;

SUCCESSIVAMENTE,

LA GIUNTA COMUNALE, attesa l’urgenza di provvedere all’aggiornamento degli obiettivi, per 

consentire agli Uffici il raggiungimento degli stessi nei tempi previsti, previa distinta e separata votazione 

favorevole unanime, dichiara la presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii..



Letto, confermato e sottoscritto.

Il Presidente Il Vice Segretario Comunale
Giandomenico Preti dott. Vincenzo Vecchio

[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del 
D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

La presente deliberazione diverrà esecutiva ad ogni effetto di legge il ventiseiesimo giorno dalla 
data di pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.

Il Vice Segretario Comunale
dott. Vincenzo Vecchio

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2022/2024.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

(Art. 49, comma 1 del D.lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile dell’ AREA AMMINISTRATIVA, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000 n. 

267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell'azione amministrativa.

Eventuali note o prescrizioni:  

Manerbio, 03/11/2022 Il Responsabile

Carmelina Di Pierri

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



OGGETTO: MODIFICA DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2022/2024.

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

(Art. 49, comma 1 del D.lgs 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, ai sensi dell’art.49, comma 1, del D.lgs. 18.08.2000 n. 

267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità contabile.

Eventuali note o prescrizioni:  

Manerbio, 07/11/2022 Il Responsabile

dott. Vincenzo Vecchio

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


